
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
Registro 
Unico 463 / 2020  Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DI SERVIZI VARI STRUMENTALI 

ALLA COOPERATIVA SOCIALE AVVENIRE CIG 7353074C9C. 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
 Premesso che con determinazione n. 445/2018 è stato affidato alla Cooperativa Sociale 
Avvenire, con sede in 36061 Bassano del Grappa (VI) Contrà Fietto n. 108 - PIVA 01770290243, 
l’appalto dei servizi vari strumentali: 
- gestione parcheggio Largo Parolini; 
- manutenzione aree verdi parcheggi (parcheggio nord ingresso da Via Monsignor Rodolfi e 

parcheggio sud ingresso Via Colombo) e del parco nell’ambito del Centro Commerciale 
all’ingresso di Via Colombo; 

- posizionamento transenne a chiusura del Centro Storico; 
- apertura e chiusura sottopasso di Viale delle Fosse e servizi di manutenzione ordinaria e di pulizia 

giornalieri e periodici; 
- apertura e chiusura area sgamba mento cani di Via Chilesotti; 
verso il corrispettivo di € 164.260,00 oltre IVA al 22% per complessivi € 200.397,20 per la durata di 
mesi 24 dal 1/04/2018 al 31/03/2020; 
 
 Dato atto che nella gestione del parcheggio di Via Parolini sono state sostenute maggiori spese 
per utenze rispetto a quelle preventivate, spese che devono essere rimborsate alla Cooperativa Sociale 
Avvenire; 
 
 Ritenuto, pertanto, necessario integrare l’impegno di spesa n. 161/1_2019 a favore della 
Cooperativa Sociale Avvenire della somma complessiva di € 796,00; 

 
Viste: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione per gli esercizi 2020-2021-2022; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 07 febbraio 2020 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022; 
 

Visti:  
- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello statuto Comunale approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003 e s.m.i.;  
-  il decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 08.08.2019 con il quale: 

 è stato confermato, convalidato e prorogato l’incarico di direzione dell’Area 4^ all’Ing. Walter 
Stocco; 

 sono state definite le funzioni vicarie in caso di assenza dei singoli dirigenti; 
confermato dal decreto del Sindaco prot. n. 96940 del 30.12.2019; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 285 del 21/07/1998 e s.m.i.;  

 



- l’art. 151, comma 4  (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza) 
del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 28/01/2020 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione e programma triennale per la trasparenza e l’integrità ai sensi della 
Legge n. 190/2012 e del D.Lgs. 33/2013 come modificati dal D.Lgs. 97/2016. Aggiornamento 
annualità 2020/2021/2022”; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, adottato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 334 del 17/12/2013 e successivamente modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 219 del 17/07/2018; 

 
 
D E T E R M I N A 

 
1. di integrare, per le motivazioni in premessa citate, l’impegno di spesa n. 161/1_2019 assunto con 

determinazione n. 445 del 26.03.2018 a favore della Cooperativa Sociale Avvenire, con sede in 
36061 Bassano del Grappa (VI) Contrà Fietto n. 108 - PIVA 01770290243, di ulteriori € 796,00 
con imputazione al capitolo 232101 (cod. min. 10.5.1.103) del bilancio 2020, dando atto che 
l’obbligazione giuridica avrà scadenza nel corso del corrente esercizio finanziario. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 1689_2020 

 
Firmato digitalmente  il 23/03/2020 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 23/03/2020 da STOCCO WALTER / 
INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
. 
 


